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Til alle DGL og GL 
Landsgildeledelsen beder alle DGL og GL om 
at videreformidle Nyhedsbrevet til alle jeres 
gildebrødre, så informationerne når ud til 
samtlige medlemmer. 

Har du selv materiale til Nyhedsbrevet, kan 

du sende teksten til kontoret@sct-georg.dk 

Ny (ulønnet) redaktør til 
medlemsbladet Sct. Georg søges. 
Se længere nede i Nyhedsbrevet. 

Udviklingsområdet 
Efter et møde med LGL er der blevet nedsat 

et udviklingsudvalg der ud over udviklings-

koordinatoren (Bente Christensen) består af 

Uffe Uhrbrand fra Kolding samt Hanne 

Nielsen fra Hadsten. 

Udvalget har til opgave i fællesskab med 

distrikternes udviklingsmedarbejdere 

(DUS’erne) at stå for gildebevægelsens 

kursus- og udviklingsaktiviteter. 

Det er vigtigt at alle distrikter har en DUS, 

som kan bistå distriktsgildeledelsen i disse 

opgaver. 

Udvalget er i gang med at planlægge DUS-

stævnet, der foregår på Frydenborg ved 

Kolding i den 21. og 22. marts 2020, og et af 

temaerne på mødet vil være FN’s verdensmål 

og hvordan en distriktshøjskole baseret på 

disse kan etableres. 

Vær forsigtig når du bruger billeder fra 
internettet! 

Det er let at finde fine billeder og ”Cliparts” på 
internettet – du søger bare på et emne og 
billeder, så er der som regel noget man kan 
downloade. 

Men pas på med at bruge disse billeder i jeres 
blade eller andre publikationer, uden godkendelse 
fra ejeren. Der kan være ophavsret på dem, og 
pludselig kan man blive mødt med krav om 
vederlag for anvendelsen. 

Vi er bekendt med, at en afdeling i en af 
Danmarks store foreninger kom af med 70.000 kr. 
for, uden tilladelse, at have anvendt et billede 
med ophavsret på, og det var endda efter 
mægling, det oprindelige krav var meget højere. 

Så lad være med at bruge billeder i ikke har 
tilladelse til at anvende – det kan få fatale følger 
for jeres gilde. Brug i stedet kun egne billeder 

Men der er også regler for brug af egne billeder: 
Gruppebilleder, som fokuserer på et event, er OK, 
mens billeder som udelukkende fokuserer på en 
eller flere personer kræver accept fra dem som er 
på billedet. 

Kurt fra Nordborg Gildet 

DistriktsForum 2020 

Alle distriktsgildemestre er blevet indbudt til 
DistriktsForum den 25.1.2020 kl. 10.00-16.00. 

DistriktsForum 2020 holdes på Bygholm Scandic i 
Horsens. 

mailto:kontoret@sct-georg.dk
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Ny (ulønnet) redaktør til Sct. Georg 
søges 

Af helbredsmæssige årsager ønsker vores 
redaktør af Sct. Georg (gennem 16 år), at der 
snarest muligt findes en afløser til at redigere 
vores medlemsblad. 

På LGT i Vejen blev det vedtaget, at Sct. Georg 
i 2020 skal udkomme 4 gange – iflg. indgået 
aftale med trykkeri og PostNord bliver dette i 
februar, maj, august og november – med 
deadline den 10. i måneden før. 

Redaktørens opgaver er at: 
holde styr på, hvem, der skal skrive lederen og 
andre faste indlæg i næste nummer (opgaver-
ne er på forhånd fordelt), 

- modtage og opsætte navnestoffet, der
trækkes ud og leveres fra kontoret,

- modtage indlæg fra gildebrødre
herunder sikre, at billedmateriale er
tilfredsstillende til tryk,

- lave layout på indgået materiale,
- vurdere hvilket materiale, der skal

bringes, og hvilket der skal lægges på
hjemmesiden, alternativt

- finde frem til gildebrødre, der kan og vil
levere yderligere indlæg (således at
bladet bliver på et multiplum af 4
sider),

- sende til korrektur, modtage og
gennem-rette (hvis ekstern
korrekturlæser benyttes) samt

- sende til trykkeriet med WeTransfer,
idet deadline overholdes (deadlines er
aftalt for 2020)

Så længe bladet distribueres med f.eks. 
PostNord skal, når alle årets bilag er indgået, 
søges om tilskud fra Bladpuljen under 
Kulturministeriet (tilskud for 2019 er søgt). 

Til brug for opsætning af bladet har Sct. Georgs 
Gilderne i Danmark anskaffet et eksemplar af 
Adobe Creative Suite 6 Design Standard, som 
bl.a. indeholder programmerne InDesign, 
Photoshop og Adobe Illustrator. Har du 
spørgsmål til opgaven, kontakt redaktøren, er 
du interesseret i opgaven, så kontakt 
landsgildeledelsen – mailadresser findes på side 
2 i Sct. Georg. 

Vidste du, at: 

 Spejdernes Lejr 2022 nu er fastlagt til at
foregå i Hedeland ved Roskilde.

 Ønsker du Sct. Georg tilsendt digitalt, så
henvend dig til Pernille på
landsgildekontoret.

 Der afholdes DIS-møde den 14.-15.3.2020, og
der afholdes DUS-møde den 21.-22.3.2020.

 Selvom det ikke mere er lovpligtigt at vælge
DIS og DUS i distrikterne, anbefaler
landsgildeledelsen meget, at alle distrikter får
sig en DIS og en DUS. Det er vigtigt for
landsgildets koordinatorer, at kontakten til
distrikterne er fastlagt.

 Overførsler af gildebrødre mellem gilder og
genoptagelser af tidligere gildebrødre skal
meddeles til landsgildekontoret, som
derefter registrerer ændringerne.
Nye gildebrødre og udmeldelser registreres
af gildets kansler.

 Landsgildekontoret holder lukket fra og med
fredag den 20.12.2019 til og med fredag den
3.1.2020

 Har du problemer med at finde dokumenter,
artikler og andet på hjemmesiden www.sct-
georg.dk, så henvend dig til Pernille på
landsgildekontoret.

 Vær opmærksom på, at landsgildeledelsens
medlemmer – så vidt det overhovedet er
muligt – gerne og med glæde stiller op til
møder med distrikter og gilder. Dog beder vi
om, at arrangerende grupper er i god tid med
reservation af datoer. Henvendelse sker
direkte til landsgildeledelsens medlemmer.

Landsgildeledelsen ønsker alle gildebrødre og 

deres familier en glædelig jul og et godt nytår.

http://www.sct-georg.dk/
http://www.sct-georg.dk/



